

Till kommunfullmäktige i
Lekebergs kommun

Revisionsberättelse för år 2020

Vi, av fullmäktige utsedda revisorer, har granskat den verksamhet som bedrivits i kommunstyrelsen, nämnderna och genom utsedda lekmannarevisorer i Lekebergs Kommunala Holding AB, LekebergsBostäder AB och Lekebergs Kommunfastigheter AB även verksamheten i dessa företag under år 2020. Granskningen har också omfattat den verksamhet som under år 2020 har bedrivits av Sydnärkes byggnämnd, Sydnärkes miljönämnd, Sydnärkes lönenämnd, Taxe- och avgiftsnämnd och Sydnärkes IT-nämnd.

Styrelse och nämnder ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande mål, beslut och riktlinjer samt del lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. De ansvarar också för att det finns en tillräcklig intern kontroll i verksamheten samt för återredovisning till fullmäktige.

Revisorerna ansvarar för att granska verksamhet, intern kontroll och räkenskaper samt att pröva om verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges uppdrag och mål samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten.

Granskningen har utförts enligt kommunallagen, god revisionssed i kommunal verksamhet och kommunens revisionsreglemente. Granskningen har haft den omfattning och inriktning samt givit det resultat som redovisas i "Revisorernas redogörelse för år 2020".

Vi bedömer att årsredovisningen i allt väsentligt innehåller upplysning om verksamhetens utfall, verksamhetens finansiering och den ekonomiska ställningen. Kommunen lever upp till kommunallagens krav på en ekonomi i balans för år 2020.

Vi bedömer att räkenskaperna i allt väsentligt är rättvisande.

Vi bedömer att resultatet är förenligt med de finansiella mål som fullmäktige fastställt i budget 2020. Kommunen lever upp till kommunallagens krav på en ekonomi i balans för år 2020.

Vi bedömer att verksamhetens utfall inte helt är förenligt med de av fullmäktige fastställda verksamhetsmålen i budget 2020. Styrelsen lämnar inte en sammanfattande bedömning avseende den samlade måluppfyllelsen avseende god ekonomisk hushållning för år 2020.

Vi bedömer sammantaget att styrelsen och nämnderna inte helt har bedrivit verksamheten på ett ändamålsenligt sätt. Bedömningen grundas på att styrelsen och nämnderna delvis når uppsatta verksamhetsmål för år 2020. Vi noterar att Covid-19 pandemin till del har påverkat förutsättningarna för måluppfyllelse inom vissa delar.

Vi bedömer att kommunstyrelsen och socialnämnden har bedrivit verksamheten på ett, utifrån ekonomisk synpunkt, tillfredställande sätt. Kultur- och bildningsnämnden och Sydnärkes IT-nämnd bedöms inte helt ha gjort detta, då båda nämnderna visar ett mindre underskott mot budget.

Vi bedömer att styrelsens och övriga nämnders interna kontroll i allt väsentligt har varit tillräcklig.

Ansvarsfrågan

Vi tillstyrker, trots ovanstående kommentarer, att fullmäktige beviljar ansvarsfrihet för kommunstyrelsen, kultur- och bildningsnämnden, socialnämnden samt de gemensamma nämnderna Sydnärkes byggnämnd, Sydnärkes miljönämnd, Sydnärkes lönenämnd, Taxe- och avgiftsnämnd och Sydnärkes IT-nämnd och de av Lekebergs Kommunfullmäktige valda ledamöterna i dessa organ.

Vi tillstyrker att fullmäktige godkänner årsredovisningen för 2020.

Fjugesta 2021-04-16



Åsa Ek



Kent Runesson



Birgitta Hultin



Jane Andersson

Maria Köhlström

Till revisionsberättelsen bifogas bilagorna

Revisorernas redogörelse för år 2020

Revisionsrapport, granskning av årsredovisning 2020, PwC.

Revisionsberättelse Lekebergs Kommunala Holding AB, 2020

Revisionsberättelse Lekebergs Bostäder AB, 2020

Revisionsberättelse Lekebergs Kommunfastigheter AB, 2020

Lekmannarevisorernas granskningsrapport Lekebergs Kommunala Holding AB, 2020

Lekmannarevisorernas granskningsrapport Lekebergs Bostäder AB, 2020

Lekmannarevisorernas granskningsrapport Lekebergs Kommunfastigheter AB, 2020

Revisionsberättelse Nerikes Brandkår, 2020

Revisionsberättelse Sydnärkes Kommunalförbund, 2020